

Capítulo	Cantidad	Descripción	Precio	Importe
<u>OBRA: MODIFICACIÓN DE ESPACIOS PARA PUNTO DE INFORMACIÓN BÁSICA EN PLANTA BAJA EN EL EDIFICIO ADMINISTRATIVO MÚLTIPLE "TOMÁS DE AQUINO" DE CÓRDOBA</u>				
<u>PRESUPUESTO</u>				
CAPÍTULO I: DEMOLICIONES				
1.01	6,00	M2 DEMOL. TABICÓN LADRILLO H/D. M2. Demolición de tabicón de ladrillo hueco doble, por medios manuales, i/sus revestimientos (yeso, mortero,...), retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-9.	15,80	94,80
1.02	17,20	M2 DEMOL. FALSO TECHO ESCAYOLA M2. Demolición de falso techo continuo de plancha de escayola, por medios manuales, i/retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos, según NTE/ADD-12.	10,25	176,30
1.03	3,00	Ud DESMONTAJE LUMINARIAS Y DETECTORES Ud. Desmontaje de luminarias con acopio para posterior instalación. Medida la unidad ejecutada.	11,37	34,11
1.04	1,00	UD DESMONTAJE REJILLA CLIMATIZACIÓN I/CONDUCTO VENTILACIÓN Ud. Desmontaje rejilla de climatización, incluso p.p. de conducto de ventilación con acopio para posterior instalación. Medida la unidad ejecutada.	32,25	32,25
1.05	5,59	m2 DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE VENTANA DE ACERO Demolición selectiva con medios manuales de ventana de acero. Medida la superficie de fuera a fuera del cerco.	17,96	100,40
1.06	7,00	M3 EVAC. ESCOMB. CARRETILLA 40/60 M. M3. Traslado de escombros, por medios manuales, para distancias o recorridos comprendidos entre 40 y 60 m. desde el tajo de demolición a la ubicación de tolva entubada, contenedor, dumper o camión, i/humedecido, vertido sobre estos y p.p de costes indirectos.	45,01	315,07
1.07	1,00	Ud CONTENEDOR PARA ESCOMBROS DE 7 M3. Ud. Cambio de contenedor para escombros de 7 m3. de capacidad, colocado en obra a pie de carga, i/servicio de entrega, alquiler, tasas por ocupación de vía pública y p.p. de costes indirectos, incluidos los medios auxiliares de señalización	170,70	170,70
SUMA CAPÍTULO I			923,63
CAPÍTULO II: ALBAÑILERÍA				
2.01	5,50	M2 TABICÓN LADRILLO H/D 25x12x9 cm. M2. Tabique de ladrillo hueco doble 25x12x9 cm. recibido con mortero de cemento y arena de río M5, según UNE-EN 998-2, i/ replanteo, roturas, humedecido de las piezas y limpieza.	32,36	177,98
2.02	17,20	M2 FAL. TECH. ESCAY. DESM. 60x60 APOYO M2. Falso techo tipo desmontable de placas de escayola		

		Yesyforma con panel tipo Marbella de 60x60,cm. sobre perfilera vista blanca (sistema de apoyo), incluso p.p. de perfilera vista blanca, perfilera,angular para remates y accesorios de fijación, todo ello instalado, i/cualquier tipo de medio auxiliar,,según NTE-RTP.	37,94	652,57
		SUMA CAPÍTULO II	830,55
		CAPÍTULO III: CARPINTERÍA Y VARIOS		
3.01	1,00	UD VENTANA ALUMINIO (2 FIJOS + 1 BATIENTE MOTOR.) + CRISTAL 3+8+3 Conjunto de aluminio anodizado formado por 3 ventanas de hojas de medida total 4,30x1,30 mt, dos,hojas fijas y hoja central batiente y motorizada con doble acristamiento 3+3Silence/20/4, con sellado perimetral. Medida la unidad ejecutada	4.188,80	4.188,80
3.02	2,53	m2 MARCO FIJO ACERO INOXIDABLE TIPO III (1,50-3 m2) Marco fijo, ejecutado con perfiles de acero inoxidable al cromo-niquel (18% CR-8% NI) de 1,2 mm de espesor con acabado en esmerilado fino o en pulido espejo, tipo III (1,50-3 m2), incluso precerco de perfil tubular conformado en frío de acero galvanizado con patillas de fijación, tornillería de acero inoxidable. Medida de fuera a fuera del cerco.	361,14	913,68
		SUMA CAPÍTULO III	5.102,48
		CAPÍTULO IV: INSTALACIONES		
4.01	5,00	UD MONTAJE LUMINARIAS Y DETECTORES Montaje de luminaras procedentes de acopio. Incluso conexionado y elementos auxiliares. Medida la unidad ejecutada.	21,42	107,10
4.02	1,00	UD MONTAJE DIFUSORES CLIMATIZACIÓN I/ P.P0. CONDUCTOS Montaje de rejilla de climatización procedente de acopio, incluso p.p. de conducto. Medida la unidad ejecutada	386,75	386,75
4.03	400,00	ML CABLE UTP CATEGORÍA 6 Cable UTP cat. 6e. Medida la longitud ejecutada	2,32	928,00
4.04	8,00	UD LATIGUILLO CABLE UTP CATEGORÍA 6. 2 ML Latiguillo UTP 2 mt Nimo cat. 6e. Medida la unidad ejecutada	42,36	338,88
4.05	1,00	UD MONTAJE CABLEADO Trabajos de montaje, conexionado de fibra y UTP.	357,09	357,09
4.06	4,00	UD TOMA DE SUPERFICIE 4 TOMAS TT + 2 RJ45 Puesto de trabajo en montaje superficial formado por 4 tomas+ 2 RJ, con p.p. de canalización sobre tabique con canaleta. Medida la unidad ejecuada	220,15	880,60
		SUMA CAPÍTULO IV	2.998,42
		CAPÍTULO V: REVESTIMIENTOS Y PINTURAS		
5.01	1,84	ud MOSTRADOR DE PIEDRA CALIZA Ud de mostrador de piedra caliza de dimensiones 2,30 x 0,80 m. y doble altura para discapacitados (0,85 x 0,80 m) construido en piezas de piedra caliza pulida de 2,5 cm de espesor. Con laterales		

B-91460279

		en la misma piedra caliza (laterales externos y lateral de znba de discapacitados. Fondo de tabique de ladrillo hueco. Medida la unidad ejecutada	1.487,50	2.737,00
5.02	6,00	m2 GUARNECIDO Y ENLUCIDO SIN MAESTREAR EN PAREDES, YESO Guarnecido y enlucido sin maestrear con acabado con rincón vivo en paredes, con pasta de yeso YG e YF, incluso limpieza y humedecido del paramento. Medida la superficie cinta corrida desde la arista superior del rodapié.	10,10	60,60
5.03	214,38	m2 PINTURA PLÁSTICA LISA SOBRE LADRILLO, YESO O CEMENTO Pintura plástica lisa sobre paramentos horizontales y verticales de ladrillo, yeso o cemento, formada por: lijado y limpieza del soporte, mano de fondo, plastecido, nueva mano de fondo y dos manos de acabado. Medida la superficie ejecutada.	6,32	1.354,88
		SUMA CAPÍTULO V	4.152,48

Base Imponible	14.007,56
21% I.V.A.	2.941,59
Total Presupuesto €	16.949,15.- €

OFERTA ECONÓMICA

D. Manuel Villaécija Barrera, vecino de Écija provincia de Sevilla, con domicilio en Calle Alisio, nº 10B, con Documento Nacional de Identidad nº: 52.244.471V.

En nombre de la empresa Escayolas Villaécija, S.L.U. que representa, con CIF: B-91460279 y domicilio fiscal en Calle Alisio, nº 10B de Écija (Sevilla), enterado de las condiciones y requisitos para participar en la licitación del contrato de **obras de MODIFICACIÓN DE ESPACIOS PARA PUNTO DE INFORMACIÓN BÁSICA EN PLANTA BAJA EN EL EDIFICIO ADMINISTRATIVO MÚLTIPLE "TOMÁS DE AQUINO" DE CÓRDOBA.**

Se **compromete**, a tomar a su cargo la ejecución de las obras, con estricta sujeción a los requisitos exigidos, de acuerdo con las condiciones ofertadas, por un precio de **CATORCE MIL SIETE CON CINCUENTA Y SEIS EUROS (14.007,56 €), I.V.A. excluido.**

A esta cantidad le corresponde un IVA de dos mil novecientos cuarenta y uno con cincuenta y nueve Euros (2.941,59 €), lo que hace un total de dieciséis mil novecientos cuarenta y nueve con quince Euros (16.949,15 €), IVA Incluido.

En Écija a 9 de Mayo de 2023

Fdo.: Manuel Villaécija Barrera
Administrador

FIRMADO POR	JUAN LUIS LARA CATEDRA	11/05/2023	PÁGINA 4/4
VERIFICACIÓN	Pk2jm2P9TEYKXKCEDEL698UFG2UTZM	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma	